

CEA-HOW, Inc.

Informe del Tesorero

Reunión de la Junta Directiva

Enero 2025

Año Fiscal 2025 vs 2024 – Resumen Ejecutivo

Los ingresos netos se generan por los ingresos brutos [entradas], menos los gastos [salidas]. Cuando el ingreso neto es positivo, eso representa una ganancia para la organización; Cuando el ingreso neto es negativo, eso representa una (pérdida).

Para el año fiscal 2024, CEA-HOW, Inc. generó una (pérdida) neta de (\$18,321) frente a una (pérdida) neta de (\$19,739) en 2023, para una mejora de \$1,418 año tras año. Sin embargo, es importante destacar que el resultado de ingresos netos de este año incluyó una donación única muy generosa de \$10,000 en el primer trimestre. Tratando esto como un hecho puntual, la (pérdida) neta normalizada en 2024 habría sido de 28.321 dólares, lo que demuestra una tendencia al empeoramiento de la falta de rentabilidad.

Las ganancias/(pérdidas) de nuestra organización son impulsadas principalmente por las Contribuciones como principal fuente de ingresos, compensadas por los Gastos Operativos como la principal partida de gastos. Las ventas de literatura y la combinación de la Conferencia/Convención no son centros de lucro por diseño, ya que ambos generan una ganancia modesta en el transcurso de un año.

Para el año, las contribuciones crecieron en \$17,997, o un 21%. Una vez más, al restar la contribución única de \$10,000, la partida de Contribuciones creció \$7,997, o un 10% sobre una base normalizada.

Los gastos operativos consisten principalmente en la nómina de nuestro personal de oficina mínimo a tiempo parcial y el alquiler de una pequeña oficina para apoyar a la organización. Los gastos operativos han aumentado un 5% año tras año, debido a los aumentos de nómina detallados anteriormente.

El aumento de las contribuciones más rápido que los gastos operativos (10% normalizado frente al 5%) representa una tendencia positiva para CEA-HOW. Sin embargo, las contribuciones, combinadas con los ingresos de la Conferencia/Convención y la literatura, no compensan los gastos operativos. En otras palabras, **no estamos en conformidad con la primera cláusula de la Séptima Tradición, que establece que cada grupo debe ser totalmente autosuficiente**. Como tal, mientras celebramos el aumento en las contribuciones, instamos a la comunidad en su conjunto a continuar enfocándose en construir nuestro impulso de la 7ª Tradición para que podamos invertir en las ofertas del Programa y ampliar el alcance al comedor compulsivo que todavía sufre.

Normalmente no proporcionamos comentarios sobre las ventas de literatura, ni sobre las conferencias/convenciones, ya que no son impulsores de nuestra salud financiera. Sin embargo, en 2024 se produjeron dos desviaciones notables que merecen ser reportadas. Uno, la Conferencia fue 7.502 dólares más cara de organizar en 2024 que en 2023. Esto se debió principalmente al aumento de los gastos audiovisuales y de personal como consecuencia del cambio de última hora de la sede y la rotación de personal. En segundo lugar, las ventas de literatura generaron \$5,159 menos de ganancias en 2024 en comparación con 2023. Esto se debe principalmente al crecimiento plano de la membresía y las ineficiencias del sitio web que se están abordando.

A pesar de la necesidad de aumentar las contribuciones colectivas para sostener y construir el Programa, nos encontramos en una posición financiera sólida. Al 31 de diciembre de 2024, CEA-HOW, Inc. tenía \$213,608 en activos, incluidos \$193,099 en efectivo total y equivalentes, de los cuales \$114,854 son

reservas prudentes por póliza.

A continuación se presentan los detalles de apoyo.

Pérdidas y Ganancias – Año Fiscal 2024 vs 2023

Overall	2024	2023	\$ Change	% Change
Total Income(1)	\$ 207,122	\$ 181,400	\$ 25,722	14.2%
Total Expense (2)	\$ 225,443	\$ 201,139	\$ 24,304	12.1%
Net Income (1)	\$ (18,321)	\$ (19,739)	\$ 1,418	-7.2%

Gross Income by Class	2024	2023	\$ Change	% Change
Contributions (1)	\$ 101,907	\$ 83,911	\$ 17,997	21.4%
Conference	\$ 4,350	\$ 4,651	\$ (301)	-6.5%
Convention	\$ 80,213	\$ 63,190	\$ 17,023	26.9%
Literature	\$ 20,631	\$ 29,371	\$ (8,740)	-29.8%
Operations	\$ 21	\$ 277	\$ (256)	-92.5%
Total Gross Income (1)	\$ 207,122	\$ 181,400	\$ 25,722	14.2%

Expenses by Class (2)	2024	2023	\$ Change	% Change
Contributions	\$ 1,675	\$ 1,310	\$ 365	27.9%
Conference	\$ 23,834	\$ 16,332	\$ 7,502	45.9%
Convention	\$ 55,454	\$ 41,879	\$ 13,575	32.4%
Literature	\$ 7,604	\$ 11,185	\$ (3,581)	-32.0%
Operations	\$ 136,876	\$ 130,433	\$ 6,442	4.9%
Total Expenses	\$ 225,443	\$ 201,139	\$ 24,304	12.1%

Net Income by Class	2024	2023	\$ Change	% Change
Contributions (1)	\$ 100,232	\$ 82,601	\$ 17,631	21.3%
Conference	\$ (19,484)	\$ (11,681)	\$ (7,803)	0.0%
Convention	\$ 24,759	\$ 21,311	\$ 3,448	16.2%
Literature	\$ 13,027	\$ 18,186	\$ (5,159)	-28.4%
Operations	\$ (136,855)	\$ (130,156)	\$ (6,699)	5.1%
Net Income (1)	\$ (18,321)	\$ (19,739)	\$ 1,418	-7.2%

(1) Includes a \$10,000 one-time contribution in 2024.

(2) Includes cost of goods sold

Contribuciones: CEA-HOW, Inc. recibió contribuciones totales de \$101,907 en el año fiscal 2024, un aumento notable con respecto al año fiscal 2023. Como se mencionó anteriormente, las contribuciones de este año incluyeron una contribución única de \$ 10,000 de una sola persona. Todos estamos agradecidos por esta única contribución, que llega en un momento en que se necesitan dichos fondos para satisfacer el deseo colectivo

de la comunidad de mejorar la experiencia y las ofertas del Programa. Estamos agradecidos por esta generosidad y pasión, y usémoslo como un medio para encender nuestro espíritu colectivo de la 7ª tradición. Véase el informe Contribuciones por intergrupo al final de este documento para más detalles sobre las contribuciones específicas de los grupos.

Contribution Income

	2024	2023	\$ Change	% Change
Intergroup and Area	\$ 44,589	\$ 42,237	\$ 2,352	5.6%
Online Recurring	\$ 25,249	\$ 21,140	\$ 4,109	19.4%
Gratitude & 7th Trad Contr	\$ 32,069	\$ 20,534	\$ 11,535	56.2%
Total Contributions Income	\$ 101,907	\$ 83,911	\$ 17,997	21.4%

Conferencia y Convención: La Conferencia/Convención combinada ganó \$4,355 menos en 2024 que en 2023. Ello se debió principalmente a los aumentos de los gastos de conferencias detallados anteriormente. La asistencia a la conferencia fue esencialmente plana en comparación con el año anterior, y los aumentos de los costos de lugar y producción fueron modestos.

Literatura: Los ingresos netos de literatura disminuyeron aproximadamente \$5,159, o un 28% para el año fiscal 2024 en comparación con 2023. Esto se debió principalmente a que el número de miembros se mantuvo estable, lo que redujo las compras en línea y en la convención.

	Electronic Literature			Printed Literature			Total Literature		
	2024	2023	\$ Change	2024	2023	\$ Change	2024	2023	\$ Change
Literature									
English Literature	\$ 1,938	\$ 2,123	\$ (185)	\$ 14,286	\$ 20,685	\$ (6,399)	\$ 16,225	\$ 22,808	\$ (6,584)
Spanish Literature	\$ -	\$ 8	\$ (8)	\$ 2,076	\$ 2,594	\$ (518)	\$ 2,076	\$ 2,602	\$ (526)
Total Literature	\$ 1,938	\$ 2,131	\$ (193)	\$ 16,362	\$ 23,278	\$ (6,916)	\$ 18,300	\$ 25,410	\$ (7,109)
Shipping Income	\$ -	\$ 3	\$ (3)	\$ 2,331	\$ 3,958	\$ (1,627)	\$ 2,331	\$ 3,961	\$ (1,631)
Total Income	\$ 1,938	\$ 2,134	\$ (196)	\$ 18,693	\$ 27,236	\$ (8,544)	\$ 20,631	\$ 29,371	\$ (8,740)
COGS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,277	\$ 6,157	\$ (1,879)	\$ 4,277	\$ 6,157	\$ (1,879)
Expenses									
Shipping Expense	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,246	\$ 3,211	\$ (965)	\$ 2,246	\$ 3,211	\$ (965)
PayPal Fees	\$ 110	\$ 167	\$ (57)	\$ 398	\$ 732	\$ (335)	\$ 508	\$ 900	\$ (392)
Office Supplies	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 573	\$ 918	\$ (344)	\$ 573	\$ 918	\$ (344)
Total Expense	\$ 110	\$ 167	\$ (57)	\$ 7,494	\$ 11,017	\$ (3,523)	\$ 7,604	\$ 11,185	\$ (3,581)
Net Income	\$ 1,828	\$ 1,967	\$ (139)	\$ 11,199	\$ 16,219	\$ (5,020)	\$ 13,027	\$ 18,186	\$ (5,159)
% of Gross	9.4%	7.3%		90.6%	92.7%		100.0%	100.0%	
Margin %	94.3%	92.2%		59.9%	59.5%		63.1%	61.9%	
% of Net	14.0%	10.8%		86.0%	89.2%		100.0%	100.0%	

Operaciones: Las operaciones experimentaron un aumento de 5.4% en los gastos de 2023 a 2024. La razón principal del aumento fue el ajuste antes mencionado en las horas y salarios para el personal de oficina pequeña de CEA-HOW, Inc. La organización también realizó una inversión incremental en el sitio web en un esfuerzo continuo por mejorar su funcionalidad y facilidad de uso.

	2024	2023	\$ Change	% Change
705 · WSO Board Travel/Hotel	\$834	\$1,167		
706 · Web Hosting Expenses	227	400	\$ (173)	-43%
730 Other	--	17	\$ (17)	-100%
902 · Rent	13,200	13,088	\$ 112	1%
903 · Janitorial Services	600	600	\$ -	0%
904 · Bank Service Charges (Less Interest)	190	196	\$ (6)	-3%
Total 906 · Employee Expenses	96,292	91,537	\$ 4,755	5%
908 · Office Supplies & Expenses	4,219	3,376	\$ 842	25%
910 · Insurance	2,485	2,911	\$ (426)	---
915 · Telephone	2,052	1,862	\$ 190	10%
917 · Tax and Filing Fees	850	200	\$ 650	0%
932 · Accounting Fees	12,468	12,409	\$ 59	0%
935 · Webmaster	3,376	1,899	\$ 1,477	78%
940 · Postage	82	67	\$ 16	23%
945 · Depreciation Expense	--	703	\$ (703)	-100%
Less (450 Interest Income)	(21)	(277)	\$ 256	-92%
Total Operations	\$136,855	\$130,156	\$7,032	5.4%

Respetuosamente presentado,

Kevin Cocinero

Tesorero

Balance general a 31 de diciembre de 2024

	Dec 31, 24	Dec 31, 23	\$ Change
ASSETS			
Current Assets			
Checking/Savings			
100 · WF Social Media Checking A/C	3,437.32	500.00	2,937.32
101 · WF Business Checking A/C....3620	15,187.25	21,600.88	-6,413.63
102 · WF Saving HYield-5530-over/sho			
102.2 Convention Fund			
Early Bird Pymt Plan	11,876.06	11,306.13	569.93
102.2 Convention Fund - Other	241.15	0.00	241.15
Total 102.2 Convention Fund	12,117.21	11,306.13	811.08
102.1 · Prudent Reserve per Policy	114,853.71	67,317.55	47,536.16
102 · WF Saving HYield-5530-over/sho - Other	20,123.81	99,001.56	-78,877.75
Total 102 · WF Saving HYield-5530-over/sho	147,094.73	177,625.24	-30,530.51
103 · PayPal Online Savings Account	5,351.79	6,217.49	-865.70
105 · PayPal Convention Account	22,028.34	9,332.51	12,695.83
Total Checking/Savings	193,099.43	215,276.12	-22,176.69
Accounts Receivable			
130 · Accounts Receivable	1,336.23	1,232.62	103.61
Total Accounts Receivable	1,336.23	1,232.62	103.61
Other Current Assets			
140 · Literature Inventory	6,188.62	6,280.31	-91.69
141 · e-Lierature Inventory	182.50	127.50	55.00
142 · Specialty Items Inventory	20.00	20.00	0.00
150 · Undeposited Funds	350.00	1,238.00	-888.00
Total Other Current Assets	6,741.12	7,665.81	-924.69
Total Current Assets	201,176.78	224,174.55	-22,997.77
Other Assets			
115 · Prepaid Conference & Convention	8,480.00	0.00	8,480.00
116 · AMORTIZATION Meeting Finder			
117 · Amortization Meeting Finder DEP	-2,286.38	-2,286.38	0.00
116 · AMORTIZATION Meeting Finder - Other	4,637.76	4,572.76	65.00
Total 116 · AMORTIZATION Meeting Finder	2,351.38	2,286.38	65.00
120 · Prepaid Rent & Security Deposit	1,600.00	1,600.00	0.00
Total Other Assets	12,431.38	3,886.38	8,545.00
TOTAL ASSETS	213,608.16	228,060.93	-14,452.77
LIABILITIES & EQUITY			
Liabilities			
Current Liabilities			
Credit Cards			
220 · Wells Fargo Visa A/C	-130.08	-298.16	168.08
226 · Stamps.com Account	116.35	67.62	48.73
Total Credit Cards	-13.73	-230.54	216.81
Other Current Liabilities			
230 · Federal Payroll Liabilities	2,008.60	1,761.73	246.87
235 · State Payroll Liabilities	683.16	643.85	39.31
237 · Worker's Compensation Insurance	501.94	399.13	102.81
250 · Sales Tax Payable	546.42	938.41	-391.99
315 · Conference&Convention Accrued			
315.1 · Early Bird Pymt Plan EVENTBRITE	-949.22	0.00	-949.22
315.3 · Early Bird Pymt Plan SUBSCRIPTI	22,606.68	20,706.97	1,899.71
315.4 · Early Bird Pymt Plan OTHER SALE	362.52	0.00	362.52
315 · Conference&Convention Accrued - Other	1,884.92	-435.64	2,320.56
Total 315 · Conference&Convention Accrued	23,904.90	20,271.33	3,633.57
Total Other Current Liabilities	27,645.02	24,014.45	3,630.57
Total Current Liabilities	27,631.29	23,783.91	3,847.38
Total Liabilities	27,631.29	23,783.91	3,847.38
Equity			
302 · Retained Earnings	204,277.02	224,123.80	-19,846.78
Net Income	-18,300.15	-19,846.78	1,546.63
Total Equity	185,976.87	204,277.02	-18,300.15
TOTAL LIABILITIES & EQUITY	213,608.16	228,060.93	-14,452.77

Aportes por Intergrupo 2024 vs 2023

	Jan - Dec 24	Jan - Dec 23	\$ Change
10001 - UNAFFILIATED GROUPS	0.00	20.00	-20.00
60050 - RETAIL E-LITERATURE FROM PAYPAL	30.00	5.00	25.00
70000 - GRATITUDE MONTH PAYPAL	5,816.00	6,432.50	-616.50
70010 - GRATITUDE MONTH CHECK	12,506.00	2,243.00	10,263.00
70015 - PAYPAL INDIVIDUAL RECURRING DONA	24,806.95	21,404.48	3,402.47
70020 - PAYPAL GENERAL INDIVIDUA DONATION	4,334.77	3,784.83	549.94
70025 - ZELLE GENERAL INDIVIDUAL DONATION	2,320.00	0.00	2,320.00
70026 - CASH APP GENERAL DONATION	4.00	0.00	4.00
70027 - VENMO GENERAL DONATION	120.00	0.00	120.00
70030 - CHECK GENERAL INDIVIDUAL DONATION	4,807.57	4,875.39	-67.82
70035 - IN HONOR MEMORY OF	125.00	430.00	-305.00
80001 - AREA 1	305.00	4,000.00	-3,695.00
80002 - AREA 2	200.00	0.00	200.00
90099 - SOUTHERN CALIFORNIA INTERGROUP	3,524.30	4,785.62	-1,261.32
90101 - CEA-HOW SAN DIEGO COUNTY IG	1,905.20	1,065.84	839.36
90102 - NW CEA HOW INTERGROUP	35.00	128.00	-93.00
90104 - CEA-HOW LAS VEGAS INTERGROUP	1,786.72	1,205.82	580.90
90110 - CEA HOW MEXICO INTERGROUP	120.00	0.00	120.00
90115 - CEA HOW OF GREATER NEW YORK IG	100.00	355.00	-255.00
90119 - DALLAS FORT WORTH IG CEA HOW	538.08	573.78	-35.70
90122 - MICHIANA INTERGROUP	0.00	173.70	-173.70
90123 - CEA HOW SAN FERNANDO VALLEY IG	6,264.98	4,960.60	1,304.38
90125 - NORTH TEXAS INTERGROUP	0.00	280.00	-280.00
90126 - CEA HOW OKLAHOMA INTERGROUP	296.80	363.00	-66.20
90130 - RIO RECOVERY OF NEW MEXICO IG	2,266.68	1,356.89	909.79
90134 - SAN BERNARDINO/RIVERSIDE COUNTIES	533.18	401.29	131.89
90135 - PENNSYLVANIA INTERGROUP	145.95	485.15	-339.20
90137 - NO. CA CENTRAL COASTAL INTERGROUP	1,112.00	348.00	764.00
90139 - CEA HOW LOS ANGELES INTERGROUP	7,236.66	11,031.87	-3,795.21
90140 - CEA HOW PHONE BRIDGE INTERGROUP	12,642.89	9,564.81	3,078.08
90141 - GREAT LAKES CEA-HOW INTERGROUP	150.00	0.00	150.00
90142 - CEA-HOW NORTHERN COLORADO IG	806.85	362.20	444.65
90144 - SPANISH PHONE BRIDGE INTERGROUP	1,536.38	910.08	626.30
90145 - UTAH CEA-HOW INTERGROUP	3,496.70	1,225.10	2,271.60
90146 - BUGAMBILIAS GUANAJUATO	927.22	748.73	178.49
90148 - ARIZONA CEA-HOW INTERGROUP	300.00	390.00	-90.00
90149 - SIERRA NEVADA INTERGORUP	80.50	0.00	80.50
90150 - IG ELECTRONICO EN ESPANOL	532.01	0.00	532.01
90151 - ELECTRONIC IG ENGLISH	2,157.94	0.00	2,157.94
90153 - ELETRONIC INTERGROUP SPANISH	35.67	0.00	35.67
Accounting	0.20	0.00	0.20
TOTAL	103,907.20	83,910.68	19,996.52